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詳卜尋議隷

令和 3年度 (第 13期) 事業 報告 書

<令和 3年 4月 1日 ～令和 4年 3月 31日 >

特定非営利活動法人としま NPO推進協議会

1.事業の成果

1).社会貢献活動団体中間支援事業

① 第16回社会貢献活動見本市
。 第 16回社会貢献活動見本市は、令和 3年 2月 11日 (金/
祝)に撮影会をとしま産業振興プラザ (IKEBIZ)、 3月 20

日 (日 )に表彰式 (養老乃瀧本社ビル)で実施した。

第 15回 の審査項目や基準、配点等の反省を活かして、審査

項目を厳選じ視聴回数のポイントと審査員による採点の配

分を見直した。

35団体が申し込み、33団体が動画撮影に参加し3分間のう

ち 2分でコロナ禍での活動、残りの 1分間で団体の SDGs

の取り組みについて紹介した。

3月 20日 (日 )に優秀パネル展示団体 5団体を招いて表書

式を実施 した。表彰式では、賞の受賞だけでなく審査員や協

賛企業に夜シンポジウム、パネルディスカッションを実施

した。表彰式の様子はおuttbeで動画を公開した。

● 協賛企業は 24団体で賞金や商品券、商品、/ベルティ等を
ご提供いただき各協賛団体に感謝いたします。
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② としま情熱基金事務局
。 としま情熱基金は、令和 3年度で 7年 目を迎えた。本年度も事務局を
担当。令和 3年 7月 1日 (木)に「第 6回 としまの街をステキにする

提案」募集を開始した。

・ 13件 (前回 4件)の応募があり、一次審査の結果 5団体をファイナリ

ス トプレゼンテーション進出とした。ファイナルプレゼンテーション

および最終審査会は、今和 3年 11月 27日 (日 )に養老乃瀧本社ビル

で実施した。

。 受賞団体
最優秀賞 :NPO法人テラコヤ

優秀賞 :エスのグラフイー探偵団

奨励賞 :マ ンガの聖地 トキワ荘ボランティア

令和 3年度の協賛企業は下記の通り。

③ としま社会貢献活動大賞
・ 令和 3年 9月 に応募を締め切った「としま情熱基金」応募団体を対象に「第

3回 としま社会貢献活動大賞」を発表予定だったが、応募が 1件のため、

第 16回社会貢献活動見本市の参加団体を対象に再度募集し3件の応募が

あった。

「第 3回 としま社会貢献活動大賞」は、当団体理事の審査により、下記 1

団体を大賞として第 14回定期総会で表彰する。
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令和 3年度の協賛企業・店舗・サービス

● 養老乃瀧株式会社 ●渡邊建設株式会社 ●マテックス株式会社 ●日本自動ドア株式会社
● クオリー (株式会社 ALEG) ●オステリアサンテ (イ タリアンレストラン) ●株式会社明冷
● 株式会社向こう三軒両隣 (旧 めぐるでんき株式会社) ●株式会社サニフット
● 一般社団法人起業家支援協会 ●株式会社システムクエスト
● 明治安田生命保険相互会社千代田支店 ●株式会社三宝 ●西武信用金庫池袋支店
● 合同会社 EISEI ●株式会社 COク リエイト●NPO法人としまNPO推進協議会
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④ 豊島区地域活動交流センター総合案内。相談事業 (豊島区からの受託事業)

豊島区地域活動交流センターでの総合受付業務および、NPO法人設立、事業継続、活動の活性化、ネッ
トワーキングなどに関する相談業務を、豊島区から受託し実施した。

※施設利用の対前年比は 4月 ,5月 を除いて計算した。

今和 3年度は、5月 に新型コロナウイルスの緊急事態宣言が発出され、施設が利用停止となり、6月 以

降も施設に利用制限 (利用人数、夜間利用等)がかかったため、一年間の利用者数が減少していた。

相談業務は、時期によってばらつきがあるが、面談で 61件に対応した。

相談を通して、社会貢献活動見本市への参加、地域活動交流センターヘの登録、NPO法人会計セミナー、
NPO法人設立準備セミナー、地域活動事例研究会への参加に結びついた。
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4月 170人 2人 8500% 12件

5月 0人 6人 0% 8件

6月 139人 70人 198.5% 7件

7月 179人 88人 1329% 6件

8月 175人 115人 152.1% 4件

9月 183人 112人 163.3% 6件

10月 183人 164人 1115% 3件

11月 209人 216人 96.7% 3件

12月 208人 166人 125.3% 0件

1月 211人 254.2%83人 7件

2月 186人 124.0%150人 1件

3月 193人 166人 116.2% 4件
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2,036人 1,338人 147.4%× 61件
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令和 3年度

施設利用者数

令和 2年度

施設利用者数
対前年比  相談件数
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2)創業支援事業、活動継続サポート事業

① 東京都女性。若者・シニア創業サポート事業 (CBSからの受託事業)
。 平成 26年 より実施している東京都の「女性 。若者・シニア創業サポー ト事業」を、令和 3年度も継続

実施した。

・ 令和 3年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、オンラインで創業支援/事業計画書作成セミ

ナーを計 6回、5週連続の創業スクールを 3回開催した。

が創業サポー トチャンネルで講師として登壇した。

動画の再生数は 2万回を超えている。 (2022年 4月 14日 時点)

②  としまソーシャルビジネス支援ネットワーク
(豊島区との共催事業)

豊島区、日本政策金融公庫池袋支店、東京信用金庫、巣鴨信用金庫、

東京商工会議所豊島支部と連携し、ソーシャルビジネスの創業や団体

活動継続に必要な資金調達に関するサポー トを行うとしまソーシャル

ビジネス支援ネットワークに参画。令和 4年 1月 26日 には特定非営

利活動法人コミュニテイビジネスサポー トセンターの を講師

に迎え、Z00Mに よるオンラインセミナー「ソーシャルビジネスセミ

ナー」を開催 した。 (参加者 約 30名 )

"Ⅲ

③ としまイノベーションプランコンテスト2021(東京商工会議所豊島支部からの受託事業)

。 が審査副委員長として参加した。

ニュービジネスプラン部門 グランプリ (株式会社プログラぶつく)

ニュービジネスプラン部門 審査委員会奨励賞  (NPO法人テラコヤ)

ドリームビジネスプラン部門 東京商工会議所豊島支部奨励賞
(大正大学地域創生学部 2年 )
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59第 1四半期 40

1423第 2四半期

4826第 3四半期

36第 4四半期 18

17 15889 26合 計

個別面談  事業評価  融資実行
ハンズオン

支援



3)セ ミナー・講座企画運営事業

C)NPO、 地域活動に関するセミナー企画・運営 (豊島区からの受託事業)
。 豊島区主催の Zoom入門、地域活動を始めよう、NPO法人設立、地域活動事例研究会、NPO法人会計に
関する下記セミナーの企画・運営を受託し実施した。こ講座は、新型コロナウイルス対策として、オンラ

イン配信や会場とオンラインのハイプリットで開催 した。
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Zoomセ ミナー NPO会計セミナー NPO設立準備セミナー

令和 3年 8月 5日 12.名
Zoomセ ミナー
～参加してみよう開催してみよう～

地域活動を始めよう 令和 3年 8月 25日

NPO法人ゼファー池袋まち
づくり

りぷりんと 。としま

としま駒込巣鴨

としまボランテイア連絡会

みんなのえんがわ池袋

20名

NPO法人設立準備セミナー
令和 3年 9月 14日 、21

日、28日
13名

地域活動事例研究会 令和 3年 11月 16日 名

NPO法人会計セミナー 令和 3年 12月 4日 9名

開催日タイ トル 参加者数講師

目閣

ワ
ー



各回約 9名毎月第 2水曜日男の料理教室

各国約 10名毎月第 4日 曜日庭講座

各国約 6名毎月第 4日 曜日おきがるマジック講座

各回約 8名隔月金曜日カリグラフイー講座

各回 4名全 3回木曜日京みやびの書道

② 生涯学習事業 (みらい館大明からの受託事業)
みらい館大明にて、下記の生涯学習プログラムの企画・運営を行なった。

令和 3年度は、新型コロナウイルス感染症対策を行い講座の内容を見直しながら実施した。

③ その他セミナー

・ 練馬区、立教大学、東京都などからの依頼を受け、当団体代表の が NPO法人設立や、地域活動

への参画促進のためのセミナーで講師を担当した。

令和 3年度は新型コロナウイルスの影響を受け、セミナー自体が減少したため、例年と比較して実施

件数が減少した。

4)社会貢献活動団体への事務所の活用による支援事業

① 事務所の利用
・  NPO法人イーエルダー
o 一般社団法人起業家支援協会
o NPO法 人プランディングポー ト

・  一般社団法人ファス トステップ

・  地域創業サポー トオフイス SC― biZ

② 協働事務所を活用した事務局支援事業
■ 令和 3年度の事務局業務

豊島区居住支援協議会 (豊島区からの受託事業)

NPO法人竹岡からこんにちは事務局

としま情熱基金事務局

（ё

スター トアップセミナー (停電の影響で中止)練馬区協働推進課3/22

立教大学菊池ゼミ立教大学11/26

東京スター トァップオフィスセミナー東京都中小企業振興会社11/10

講座名 開催日 講師名 参加人数

開催日 対象 内容



5)地域サロン「みんなのえんがわ池袋」の運営

■ 令和 3年度の事務局支援
o NPO法 人としまユネスコ協会
o  NPO法 人キャリア・インプループ

・   NPO法 人「豊島の記憶」をつなぐ会

・   NPO法 人街ごとリノベ開発機構

・   NPO法 人未来
●  NPO法 人心臓手術相談ラボ

・   NPO法 人知的な自分づくリネットワーク

① えんがわカフェ
。 令和 3年度は、えんがわの近隣に在住する新規ボランティアも増え人数が安定し、子どもの英語教室で貸
し出しを行った木曜日以外は、ほぼ毎日午前 11時より17時までカフェの営業を継続することができた。

。 近隣在住スタッフがいることによって、知り合いの方が立ち寄ってくれるなどの、近隣在住者の利用が増
えリピーターも増加 した。

② 地域活動団体への施設の貸し出し
。 昨年度より、自主事業として再開した。当初 2ク ラスの予定だったが、好評により、現在は 4ク ラスで実

施している。

レンタル会議室予約サイトの「スペイシー」と、直接予約で、令和 3年度は約 10件のカフェスペースの

貸し出しを行った。

③ 地域活動プロモーション支援事業
・ 令和 3年度は、各種協働団体プロモーションポックスのりニューアルを行い、ボランティアスタッフから
の紹介などにより、稼働の維持に努めた。イケバスのプロモーションスペース、NPO法人竹岡からこん
には、NPO法人いけぶくろ大明 (小 さな村 G7)、 福祉作業所等のプロモーションスペースとしても活用
した。
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Kid's English キッズ英会話 毎週木曜日 16:00～ 19■ 0
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④ フリーマーケット「えんがわ市&リサイクルフリーマーケツト」
えんがゎ市&リ サイクルフリーマーケットは、新型コロナウイルスのあ響で 10月 、11月 、12月 の 3回

の開催にとどまった。

令和 3年度は、―般社団法人ことば、一般社団法人ファス トステップ、立教セカンドステージ大学から継

続的なボランティア参加があった。

⑤ 東日本大震災復興支援活動
例年継続してきた、東日本大震災復興支援活動を、今年はコロナの影響を考慮 して、池袋第

二公園で被災

地に黙祷を捧げた。また、復興チーム Aダンスキッズの をお呼びして復興への祈りを込めたダ

ンスを披露していただいた。
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6)広報活動

① SNSの活用による情報発信
・ 令和 3年度は、みんなのえんがわ池袋やえんがわ市の告知を目的に地域 SNSの PIAZZAの アカウントを
作成して情報発信を行なった。また、昨年度から引き続き Facebookを 中心にした情報発信を継続して行

なった。

② ホームページの運営
。 当団体の基本的な情報発信ツールとして、としまNPO推進協議会、みんなのえんがわ池袋、地域活動交

流センター、としま情熱基金の 4つ のホームページを運用 した。

・ 地域活動交流センターやとしま NPO推進協議会の HPは投稿も積極的に行い情報の更新を行なった。
。 としまNPO推進協議会、みんなのえんがわ池袋、としま情熱基金のホームページでは、それぞれ Twiter、
Facebook、 PIAZZA、 を対象者や目的に応じた情報発信を実施 した。また、としま情熱基金や社会貢献活

動見本市の際にプレスリリースサイ ト「PR丁 IM巨 S」 を活用して積極的な情報発信を行なった。
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③ YouTubeチ ャンネル「えんチャンネル」
・ 地域で活動するNPO法人や団体、個人を対象に情報発信力の強化を支援するため、昨年度「えんチャン
ネル」を開設し継続的に運用した。「えんチャンネル」はそれぞれの団体が個別に情報発信を行うのでは

なく、地域活動の動画配信のためのプラットフォームを形成して登録者や視聴回数の増加を目指した。

■チャンネル開設以来の視聴データ

年間視聴回数 38,3661コ 20,504[二
|

187.1%

総再生時間 3,451時間 1,151時間 299.8%

チャンネル登録者数 380人 199人 +181人
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7)映像制作・配信事業

令和 2年度から「みんなのえんがわ池袋」のスタジオ化、えんチャンネルの開設とともに、映像制作
・配信事

業をスタートさせた。自団体のイベントやセミナーの動画配信以外に、他団体、企業の映像制作、動画のライ

ブ配信業務などを受託した。

① 映像制作
。 東京商工会議所としま支部「としまイノベーションプランコンテス ト」動画制作
。 豊島区居住支援協議会「不動産事業者×登録団体顔合わせ会」動画制作
。 みらい館大明「マジック講座」動画制作

。 としま情熱基金「第 5回 としまの街をステキにする提案受賞団体」動画制作

② オンライン配信
。 としまソーシャルビジネス支援ネットワーク「オンラインセミナー」
・ 豊島区居住支援協議会「不動産事業者×登録団体交流会」
・ NPO法人 Mother's■ee」apan「多文化共生子育てとしまモデルを考える」 (全 4回 )

③ その他の動画配信
。 居住支援協議会臨時総会オンライン会議
。 東京都女性 。若者・シニア創業支援セミナー
。 東京都女性・若者・シニア創業スクール
・ 第 16回社会貢献活動 web見本市

・ 地域活動をはじめよう講座
。 NPO法人設立準備セミナー
・ 地域活動事例研究会
。 NPO法人会計セミナー
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2.事業の実施に関する事項

特定非営利活動に係わる事業

140

社会貢献活動見本市

第 16回社会貢献活動見本市の動画撮影

と表彰式に分け、撮影と後日配信をし

た。

第 16回

2/11

3/20

IKEBiZ

養 老 乃 瀧

YRイ ベン
トホール

各

２０

豊島区内で活

動する地域貢

献活動団体お

よび一般市民

不特定多数

豊島区内で活

動する地域貢

献活動団体

としま情熱基金事務局

令和 3年度の「第 6回 としまの街をステ
キにする提案」の募集、審査、表彰式を

実施した。

通年 事務所

養老乃瀧

YRイ ベン

トホール

としま社会貢献活動大賞

令和 3年度の第 16回社会貢献活動見本

市と同時に募集した。

通年 事務所 12

豊島区内で活

動する地域貢

献活動団体

100

社会 貢献 活

動団体 の中

間支援事業

豊島区地域活動交流センター

豊島区地域活動交流センターの総合相

談業務及び受付業務を実施 した。

通年 豊島区地域

活動交流セ

ンター

10 一般市民不特

定多数 2,240

東京都「女性・若者・シニア創業サポー

ト事業」

東京都のアドバイザーとして、創業を目

指す方向けオンラインセ ミナーと支援

を実施するとともに、本融資制度を受け

た方へのハンズオン支援を行なった。

通年 みんなのえ

んがわ池袋

これから都内

で創業を目指

す女性・若者・

シエアおよび

本制度で創業

した方約 200

名

9,800

としまソーシャルビジネス支援ネッ ト

ワーク

豊島区内でソーシャルビジネスの設立

や拡充を目指す団体を対象として、ソー

シャルビジネスセミナーを開催 した。

通年 日本政策金

融公庫会議

室

区民センタ

これから創業

を 目 指 す 方

約 20名 100

創業 支援 事

業、活動継続

サポ ー ト事

業

としまイノベーションプランコンテス

ト

が、副審査員長として参加

通年 東京商工会

議所豊島支

部

これから創業

を目指す方 50

Zoomセ ミナー
オンライン会議の参加方法や主催方法

を中心に講義した。

8月 5日 IKEBiZ6階 豊島区内で活

動する地域活

動団体

20

地域活動をはじめよう

これから地域活動をはじめたい方向け

に既に活動している人から活動の紹介

8月 25

日

区民センタ 10 これから地域

活動を始めた

い人 15名

20

NPO法人設立準備セミナー
NPO法人設立を目指す不特定多数の人
を対象にリモー トで開催。法人設立時の

注意点や申請書類作成習得を中心に講

義を行った。

9月 (全

3回 )

みんなのえ

んがわ池袋

10 豊 島 区 内 で

NPO法人の設
立を目指す人

10名

160

セミナー・講

座企 画運 営

事業

地域活動事例研究会

オンライン会議の参加方法や主催方法

を中心に講義した。

11月 IKEBIZ6織 :ξ 10 豊島区内で活

動する地域貢

献活動団体お

よび一般市民

不特定多数

160

13

事業名 事業内容 実施日時 実施場所

従業

者の

人数

受益対象者の

範囲及び人数

事業費金

額 (千

円)



豊島区内で NPO

法人を経営 して

いる方、設立を

目指す 10名

60

NPO法人会計セミナー
主に NPO法人の経理処理、制度の改定
ポイントをハイブリッド型で実施。講師

は税理士等の専門家を招聘。

12月 区民センタ

みらい館大

明

一般市民不特

定多数

200生涯学習事業

みらい館大明の生涯学習講座の企画・運

営を実施。庭入門講座、カリグラフイー

講座、マジック講座等の運営に参画。

通年

一般市民不特

定多数

20その他セミナー

練馬区協働推進課主催セミナー、立教大

学セミナーなどに参加

通年 練馬区他

地元 NPO法人
など、10団体

2,500協働事務所をオープン

協働事務所を活用して、他団体の事務局

支援業務を実施

通年 事務所協働事務所

の活用 と事

務局支援事

業

15 一般市民不特

定多数

2,250・地域サロン「えんがわカフェ」の運営
・英語教室、ワークショップ、撮影など

へのサロンの貸し出し (スペースレンタ

ル)
・プロモーションボックスの貸し出し
・リサイクルフリーマーケット開催

通年 みんなのえ

んがわ池袋地域 サ ロン

「みんなの

えんがわ池

袋」の運営

一般市民不特

定多数

100通年 事務所 10

広報活動 (情

報発信)事業

・としま NPO推進協議会、みんなのえ
んがわ池袋、地域活動交流センターのホ

ームページを管理・更新
。としま NPO推進協議会、みんなのえ
んがわ池袋の Facebook Page、 Twtter、

PIAZZAを運営
・You¬ubeチ ャンネル「えんチャンネル」

を運営

・イベントの際、ニュースリリースを発

行し、豊島新聞、豊島の選択、としまテ

レビパブリシティを掲載。
700みんなのえ

んがわ池袋

他

区内地域活動

団体及び不特

定多数

映像制作・配

信事業

みんなのえんがわ池袋を活用し、映像制

作・配信事業に取り組み、他団体からの

映像制作・配信事業を受託した。

通年

14

事業名 事業内容 実施日時 実施場所

従業

者の

人数

受益対象者の

範囲及び人数

事業資金

額 (千

円)



移藝事葬諄´

事業収支報告
活 動 計 算 書

特定非営利活動法人としまNPO推進協議会

[税込](単位 :円 )
自 令和3年 4月 1日  至 令和4年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取補助金

【事業収益】

自主事業収益

受託事業収益

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

売上 原価
業務委託費

広告宣伝費

接待交際費

諸 謝 金
印刷製本費 (事業)

会 議 費 (事業)
旅費交通費 (事業)

通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
水道光熱費 (事業)

賃 借 料 (事業)
保 険 料 (事業)
諸 会 費 (事業)
租税 公課 (事業)
研 修 費
支払手数料 (事業)

2,259,636

16,071,695

446,360

20,000 466,360

923,789

153,000

18,331,331

577 053

1,493

575,560

20,451,533

704,946

5,834,040

54,478

94,734

9,910,790

88,700

489,750

156,341

347,745

398,849

76,241

311,100

3,000

35,152

79,650

3,990

37,913
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特定非営利活動法人としまWO推進協議会
[税込](単位 :円 )

自 令和3年 4月 1日  至 令和4年 3月 31日

支払寄付金

雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

通 勤 費
人件費計

(その他経費)

印刷製本費

会 議 費
旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費

地代 家賃
賃 借 料
接待交際費

新聞図書費

諸 会 費
租税 公課
支払手数料

雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

22,800

64,760

18, 714,979

31,620

31,620

18,714,979

1,400,765

4,885

50,467

13,250

119,702

125,055

30,000

21,018

816,000

1,200

77,503

9,152

59,000

600

4,005

37,308

1,369,145

20,115,744

335,789

335,789

335,789

10,197 790

16
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賃 借 対 照

特定非営利活動法人としまWO推進協議会
全事業所

表

[税込](単位 :円 )
2022年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金
当座 預金
普通 預金
定期 預金
出資証券

現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金
売上債権 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

170,397

1,354,400

6,211,476

1,120,062

60,000

8,916,335

5,288,161

5,288,161

225,000

14,204,496

225,000

225,000

14,429,496

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金
前 受 金
流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

《正味財産の部》

3,875,917

20,000

3,895,917

10,197,790

335,789

3,895,917

10,533,579

14,429,496
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財 産 目 餞

特定非営利活動法人としまNPO推進協議会

全事業所

[税込](単位 :円 )
和4年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金
えんがわ運営

当座 預金
会費・ゆうちょ

その他補助

普通 預金
ゆうちょ銀行 。本体

ゆうちょ銀行・えんがわ

東京三協信用金庫・池袋支店

西武信用金庫・池袋支店

三菱UFJ銀行・池袋西口支店

東京信用金庫・要町支店

その他補助

定期 預金
西武信用金庫・池袋支店

東京信用金庫・本店営業部

東京信用金庫・要町支店

東京三協信用金庫・池袋支店

出資証券

西武信用金庫

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金
売上債権 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

170,397

(170,397)

1,354,400

(1,172,600)

(181,800)

6,211,476

(1,325,896)

(344,977)

(491,304)

(78,439)

(3,025,964)

(1,004,896)

(△ 60,000)

1,120,062

(730,017)

(130,012)

(30,024)

(230,009)

60,000

(60,000)

8,916,335

0, 288,161

5,288,161

225,000

14,204,496

225,000

225,000

《負債の部》

3,895,917

14,429,496

3,895,917

【流動負債】

未 払 金
前 受 金
流動負債合計

負債合計

正味財産

3,875,917

20,000

10, 533,579
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書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人とし =圭
△

16我 コペ

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1

⌒

建ブ
。監事
ヤナキ
゛
タ  ヨシフミ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日柳田 好史

2
/´ヽ

建奢り・監事
フシ
゛
イ ワタル 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日藤井 亘

3

′′
~ヽ

建野フ・監事
イノセ  ノリオ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日猪瀬 典夫

4
/…ヽ

Q甲ヮ・監事
li\" ?y LEr.+ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年   月 日

日年 月小林 宏幸

5
ハ

便讐「ナ監事
コマツ サトシ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年小松 聡

6

⌒

ピッ
・監事

シカ
゛
キ タカコ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年 月 日紫垣 敬子

7
/~ヽ
r理事 l・ 監事
｀ノ /

ヒタ
゛
イ |カヨコ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年   月    日干台 佳代子

０
０

/~ヽ

∈蓄り・監事
ミヤモト  サトシ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日宮本 諭

9
⌒

C詞
監事

モリリョウ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日森  良

10

´ ヽ

セ3事 `監事
ホンタ
゛
 エリコ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日本多 絵理子



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

/｀、

c=吾 ,監
事
モキ
゛
  ヤスコ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日茂木 泰子

12
/´
~‐
ヽ

理事ぐ望副
イシモリ ヒロシ 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日石森 宏

13 理事。
(蓄う

カト
゛
ワキ マサト 2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年門脇 雅人



設立・事業報告用
書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

2021年 度 社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人生 L=主幽 」菫」堕 壁主 _______

氏    名

1
柳田 好史

2 藤井 亘

3 猪瀬 典夫

4
小林 宏幸

5
小松 聡

6 紫垣 敬子

7
干台 佳代子

8 宮本 諭

9 森 良

10
本多 絵理子

11
大和 泰子

12 石森 宏



13 門脇 雅人



魯婆ギ議錬事

<監 査 報 告 書 >

特定非営利活動法人としま NPO推進協議会
代表理事  柳田 好史 殿

私会計監事 石森 宏 と 門脇 雅人は、特定非営利活動法人としま NPO推進協

議会の令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 末日迄の期間の収支計算書、会計関係帳

簿、領収証、銀行及びゆうちょ銀行等の預金通帳の各種会計資料関係につき、厳正

なる監査を実施致 しました。

監査の結果、上記決算書類は何れも法令及び定款に従い、法人の財産並びに収支の

状況を適正に表示し、作成されていることを確認致 しました。

また、会計監査と同時に日々の事務局運営や、役員会を中心とした社会貢献活動や

中間支援活動の内容も適正に運営されており、事業運営に関しても問題点はないも

のと判断致 します。

つきましては、会計業務及び日々の事業運営も適正に運営されていることをご報告

致します。

令和 4年 5月 15日

監 事   石 森   宏

監 事  門 脇 雅 人
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